
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  47ο  έτους  2023
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 47η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  27η του μηνός Σεπτεμβρίου του
έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τετάρτη και  ώρα  10:00  π.μ.,  πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 32525/22-09-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ΄ αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           
           
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Φωτιάδης
Στέφανος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Δούκας Γεώργιος,   2. Καρυπίδης Παύλος,   3. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 
                        4. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                     

Α Π Ο Φ Α Σ Η  583 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή   μεταβίβασης   κατά   πλήρη   κυριότητα   (δωρεά)  ενός  (1)  συρόμενου
(ρυμουλκούμενου)  κλαδοτεμαχιστή,  από  τον  Περιφερειακό  Σύνδεσμο  Φορέων
Διαχείρισης  Στερεών  Αποβλήτων  (Φο.Δ.Σ.Α.)  Κεντρικής  Μακεδονίας,  στο  Δήμο
Σερρών.

          Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης  ο κ. Αντιδήμαρχος
ως Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της
ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, να συζητήσουν
το 2ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: «Αποδοχή  μεταβίβασης  κατά  πλήρη  κυριότητα  (δωρεά) ενός
(1)  συρόμενου  (ρυμουλκούμενου)  κλαδοτεμαχιστή,  από  τον  Περιφερειακό  Σύνδεσμο  Φορέων
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, στο Δήμο Σερρών».

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΝΓ2Ω10-Ζ6Ι



Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για τον  χαρακτήρα του κατεπείγοντος  του  2ου  εκτός  ημερησίας  διάταξης  θέματος,  περί:  «Αποδοχή
μεταβίβασης  κατά  πλήρη  κυριότητα  (δωρεά) ενός (1) συρόμενου (ρυμουλκούμενου) κλαδοτεμαχιστή,
από τον  Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης  Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.)  Κεντρικής
Μακεδονίας, στο Δήμο Σερρών»  και  αφού  έλαβαν  υπ’ όψιν  και  την  με  αρ.  πρωτ. 32786/26-09-2023
εισήγηση του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας
του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

           Έχοντας υπόψιν:
1.  Το αρ. 97 του Ν. 3463/2006 (Α’ 114)
2.  Τα αρ. 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν
3.  Την υπ΄  αρ.  Πρωτ.  11879/23-07-2019   Προγραμματική   Σύμβαση   του  άρθρου  100  του

Ν.3852/2010 μεταξύ του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας και του
Δήμου Σερρών,  με  την  οποία  ο  Περιφερειακός  Σύνδεσμος  ΦΟΔΣΑ Κεντρικής  Μακεδονίας
ανέλαβε  με  την  ιδιότητα  του  «Φορέα  Υλοποίησης»  το  έργο  υλοποίησης  της  Πράξης  :
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στο οποίο
ο Δήμος Σερρών συμμετέχει με την ιδιότητα «Κύριος του Έργου»

4.  Την απόφαση Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ένταξης
με  Α.Π.  3209/17-06-2020  της  (ΑΔΑ:  ΩΜΜΛ7ΛΛ-7ΒΞ),  με  την  οποία  εντάχθηκε  το  έργο
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» και  στο
πλαίσιο του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 6: «Προμήθεια Εξοπλισμού Συλλογής Βιοαποβλήτων στους Δήμους
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας / ΤΜΗΜΑ 3: Ρυμουλκούμενοι κλαδοτεμαχιστές» της
ανωτέρω πράξης, ο Περιφερειακός Σύνδεσμος ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας προμηθεύθηκε
κατόπιν Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (άνω των ορίων), με τη διαδικασία του
άρθρου 27 του Ν.4412/16, μεταξύ άλλων και έναν ρυμουλκούμενο κλαδοτεμαχιστή, ο οποίος
έχει ήδη παραδοθεί στις εγκαταστάσεις του Δήμου Σερρών

5.  Το  Α.Π.  14440/08-09-2023   Πρωτόκολλο   Οριστικής   Παραλαβής   ενός  ρυμουλκούμενου
κλαδοτεμαχιστή, μεταξύ του ΦοΔΣΑ Κ. Μακεδονίας.

6.  Την αρ. 318/19.09.2023 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου
Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία
εγκρίνεται  η  μεταβίβαση κατά πλήρη κυριότητα (δωρεά)  ενός  (1)  κλαδοτεμαχιστή  από τον
Περιφερειακό Σύνδεσμο Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας στον Δήμο Σερρών (ως κύριο του
έργου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 199/παρ.4 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114) και της
υπ’ αρ. 6400/2060/84 (ΦΕΚ 387/Β’ και την αναδημοσίευση του ΦΕΚ 421/Β’/26-06-1984), ώστε
να προχωρήσει η έκδοση άδειας και πινακίδων κυκλοφορίας στον Δήμο Σερρών υπό τον όρο ότι
ο προκύπτων φόρος δωρεάς που θα βεβαιωθεί απο την Α.Α.Δ.Ε. θα βαρύνει τον Δήμο Σερρών,
ως δωρεοδόχο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία ενώ τα έξοδα μεταβίβασης της κυριότητας
(τέλη ταξινόμησης, τέλη κυκλοφορίας, παράβολα) θα βαρύνουν την ανάδοχο εταιρεία.

7. Το αρ. 266/Μ1/14-09-2023 Τιμολόγιο Πώλησης της “Ελληνική Βιομηχανία Περιβαλλοντικών
Συστημάτων - Ανώνυμη Εμπορική – Βιομηχανική Εταιρεία ΑΕΒΕ”

8.  Το  με  αρ.  Πρωτ.  14377/07-09-2023  Πρωτόκολλο  εκπαίδευσης  των  υπαλλήλων  του  Δήμου
Σερρών από τον Προμηθευτή “Ελληνική Βιομηχανία Περιβαλλοντικών Συστημάτων - Ανώνυμη
Εμπορική – Βιομηχανική Εταιρεία ΑΕΒΕ” 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με :
1.  την  αποδοχή  της  δωρεάς  κατά  πλήρη  κυριότητα  στον  Δήμο  Σερρών  ενός  συρόμενου

(ρυμουλκούμενου)  κλαδοτεμαχιστή,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  199/παρ.4  του
Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114)  και της υπ’ αρ. 6400/2060/84 (ΦΕΚ 387/Β’ και αναδημοσίευση
ΦΕΚ 421/Β’/26-06-1984)  από  τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας,

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΝΓ2Ω10-Ζ6Ι



     με τον όρο ότι ο προκύπτον φόρος δωρεάς που θα βεβαιωθεί από την Α.Α.Δ.Ε. θα βαρύνει τον
Δήμο Σερρών ως δωρεοδόχο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και σύμφωνα με τους όρους
της αρ. πρωτ. 15910/05-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009515796) προγραμματικής σύμβασης με
τον ΦοΔΣΑ Κ. Μακεδονίας. Όλα τα έξοδα  μεταβίβασης της κυριότητας (τέλη ταξινόμησης,
τέλη  κυκλοφορίας,  παράβολα)  θα  βαρύνουν  την  ανάδοχο  εταιρεία  “Ελληνική  Βιομηχανία
Περιβαλλοντικών Συστημάτων - Ανώνυμη Εμπορική – Βιομηχανική Εταιρεία ΑΕΒΕ”,

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΠΑΡΑΔΟΘΕΙΣΑ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)

1. Συρόμενος κλαδοτεμαχιστής BC 460PLUS D75 ZA9GPO100PAH44027 
Serial No: 460244

1

2.  την εγγραφή της δωρεάς στο Μητρώο Παγίων του Δήμου Σερρών ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν, 2) την με αρ. πρωτ. 32786/26-09-2023 εισήγηση του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμμάτων
και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, 3) την υπ΄ αρ. πρωτ. 11879/23-07-2019
Προγραμματική Σύμβαση του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 μεταξύ του Περιφερειακού Συνδέσμου
ΦοΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας και του Δήμου Σερρών, 4) την αρ. 318/19-09-2023 Απόφαση της
Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων
(Φο.Δ.Σ.Α.)  Κεντρικής  Μακεδονίας και  5) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του  άρθρου  72  του
Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Αποδέχεται τη μεταβίβαση κατά πλήρη κυριότητα (δωρεά) από  τον  Περιφερειακό  Σύνδεσμο
Φορέων  Διαχείρισης  Στερεών  Αποβλήτων  (Φο.Δ.Σ.Α.)  Κεντρικής  Μακεδονίας,  στο  Δήμο
Σερρών, ενός (1) συρόμενου (ρυμουλκούμενου) κλαδοτεμαχιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου  199/παρ.4  του  Ν.3463/2006  (ΦΕΚ Α΄114)  και  της  υπ’ αριθμ.  6400/2060/84  (ΦΕΚ
387/Β΄) και αναδημοσίευση ΦΕΚ 421 Β΄/26-6-1984):

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΠΑΡΑΔΟΘΕΙΣΑ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(ΤΕΜΑΧΙΑ)

1. Συρόμενος κλαδοτεμαχιστής BC 460PLUS D75 ZA9GPO100PAH44027 
Serial No: 460244

1

     με τον όρο ότι ο προκύπτον φόρος δωρεάς που θα βεβαιωθεί από την Α.Α.Δ.Ε. θα βαρύνει τον
Δήμο Σερρών ως δωρεοδόχο, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και σύμφωνα με τους όρους
της αρ. πρωτ. 15910/05-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009515796) προγραμματικής σύμβασης με
τον ΦοΔΣΑ Κ. Μακεδονίας. Όλα τα έξοδα  μεταβίβασης της κυριότητας (τέλη ταξινόμησης,
τέλη  κυκλοφορίας,  παράβολα)  θα  βαρύνουν  την  ανάδοχο  εταιρεία  “Ελληνική  Βιομηχανία
Περιβαλλοντικών Συστημάτων - Ανώνυμη Εμπορική – Βιομηχανική Εταιρεία ΑΕΒΕ”.

Β)  Την εγγραφή της δωρεάς στο Μητρώο Παγίων του Δήμου Σερρών.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
- 3 -

ΑΔΑ: ΩΝΓ2Ω10-Ζ6Ι



    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
 
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Φωτιάδης Στέφανος

             

Σέρρες  27 - 09 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: ΩΝΓ2Ω10-Ζ6Ι


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2023-09-27T18:25:11+0300
	Athens




